
 

 

V. 

Návrh 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Rozpočet Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 a střednědobý 
výhled na roky 2019 a 2020  

Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) bude v příštím roce hospodařit s rozpočtem 
ve výši 72,5 mld. Kč, z toho 18,7 mld. Kč činí prostředky z fondů EU. Vládou schválený 
rozpočet pokrývá všechny dopravní stavby v realizaci, opravy a údržbu silniční a 
železniční sítě.  
Rozpočet národních zdrojů ve výši 53,8 mld. Kč umožní financovat výše uvedené 
požadavky s výjimkou nově zahajovaných akcí, které budou financovány v omezeném 
rozsahu. Předpokládáme, že v průběhu projednávání dojde k navýšení finančních 
prostředků rozpočtu SFDI.  
Bližší podrobnosti jsou uvedeny přímo v materiálu „Rozpočtu“. Rozdělení financí na 
jednotlivé stavby se bude během roku upravovat podle toho, jaká bude aktuální situace 
příjmů a výdajů rozpočtu SFDI a potřeb staveb.  

Plánované výdaje mohou například být sníženy v rámci výběrových řízení, která sníží 
odhadované ceny.  Klíčem pro výběr nových staveb, které se podaří v příštím roce financovat, 
bude jejich aktuální připravenost. Rozhodující bude, zda se podaří dokončit přípravu, tedy 
vykoupit pozemky, zajistit stavební povolení a vybrat zhotovitele.  

 


